[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	16
	»
	августа
	20
	18
	г.

	№
	110

	с. Малый Атлым

Об организации дежурства и обеспечении комплексной безопасности на период подготовки и проведения Единого дня голосования на территории сельского поселения Малый Атлым
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  с целью усиления антитеррористической безопасности населения, объектов жизнеобеспечения, социального назначения, для оперативного решения вопросов по обеспечению комплексной безопасности на период подготовки и проведения Единого дня голосования:

1. Организовать, согласно прилагаемому графику, дежурство на дому сотрудников администрации сельского поселения Малый Атлым на период подготовки проведения Единого дня голосования.

2. Утвердить:

2.1. График дежурства ответственных лиц администрации сельского поселения Малый Атлым с 7 сентября 2018 года по 10 сентября 2018 года (Приложение 1).

2.2. Схему оповещения о чрезвычайных ситуациях в период подготовки и проведения Единого дня голосования на территории сельского поселения Малый Атлым (Приложение 2).

3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики:

3.1. Организовать дежурство ответственных на период подготовки проведения Единого дня голосования с 7 сентября 2018 года по 10 сентября 2018 года.

3.2. Предоставить в администрацию сельского поселения Малый Атлым в срок до 21 августа 2018 года графики дежурства ответственных на период подготовки и проведения Единого дня голосования, а также графики работы спецтехники.

3.3. Обеспечить информирование ответственного дежурного администрации сельского поселения о нарушениях работы на объектах коммунальной инфраструктуры.

3.4. Провести внеплановые инструктажи с персоналом по антитеррористической защищенности и по пожарной безопасности объектов.

3.5. В случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации обеспечить информирование ЕДДС Октябрьского района по телефону 8(34678)21-309, а также ответственных дежурных администрации.

4. Ввести временное ограничение на проведение митингов и пикетов, способных повлечь осложнение межнациональных отношений и нарушение общественного порядка.

5.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Распоряжение обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения Малый Атлым.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Малый Атлым Винарь А.Е..

Глава сельского поселения Малый Атлым
Дейнеко С.В.

	Приложение 1

к распоряжению администрации сельского поселения Малый Атлым

от 16 августа 2018 года № 110

ГРАФИК

дежурства сотрудников администрации сельского поселения Малый Атлым на период подготовки и проведения Единого дня голосования на территории сельского поселения Малый Атлым
	№ п/п
	Дата, время дежурства
	Фамилия, имя, отчество

ответственного дежурного
	Занимаемая должность
	мобильный домашний телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	с. Малый Атлым, п. Комсомольский, п. Заречый

	1.
	07.09.2018 – 08.09.2018

1700 - 0900
	Гусева Лариса Леонидовна
	главный специалист
	89505302381

	2.
	08.09.2018 – 09.09.2018

0900 - 0900
	Беззубов Андрей Леонидович
	главный специалист
	89505075195

	3.
	09.09.2018 – 10.09.2018

0900 - 0900
	Винарь Анна Евгеньевна
	Заместитель главы сельского поселения
	89505348590

	п. Большие Леуши

	4.
	 07.09.2018 – 10.09.2018
	Качубей Александр Петрович
	Заместитель главы сельского поселения
	89505310986

	с. Большой Атлым

	5.
	07.09.2018 – 10.09.2018
	Зырянова Вероника Геннадьевна
	главный специалист
	89519673095

	Приложение 2

к распоряжению администрации сельского поселения Малый Атлым

от 16 августа 2018 года № 110

Схема

оповещения о чрезвычайных ситуациях в период подготовки и проведения Единого дня голосования на территории сельского поселения Малый Атлым

Единая диспетчерская служба Октябрьского района

Глава сельского поселения Малый Атлым –

Дейнеко Сергей Владимирович

Ответственные администрации сельского поселения дежурные Малый Атлым

(согласно приложения 1)

Ответственные дежурные предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, диспетчерские службы.

Ответственные дежурные организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения Малый Атлым

PAGE